



JUMALALLISEN VOIMAN JANO

Arja Kalliopaasi, kappalainen 15. 1. 2017

Jeesus kohtaa Sykarin kaivolla monenkertaisena avionrikkojana tunnetun samarialaisen naisen. Nainen, joka vältteli muita ihmisiä tiesi olevansa halveksittu myös oman kansansa keskuudessa. Jeesus lähestyy naista hänen elämäntilanteestaan käsin. Jeesus johdattaa naista kohtaamaan totuuden itsestään.

Vain meissä itsessämme olevan pahuuden myöntäminen voi johtaa meidät Jumalan tuntemisen tielle. Niin kauan kuin me puolustelemme omaa pahuuttamme, pahuuden vääristävä voima vaikuttaa elämässämme.

Kertoessaan naiselle tämän elämään liittyvästä menneisyydestä Jeesus paljastaa myös jotain itsestään. Hän ei ollut kuka tahansa Sykarin kaivon ohi kulkeva juutalainen, vaan joku, joka tuntee ihmisen läpikotaisin kaikkein kipeimpiäkin yksityiskohtia myöten.

Samarian nainen oli pyytänyt Jeesukselta elävää vettä, joka sammuttaa janon pysyvästi. Monien miessuhteiden muodossa nainen oli yrittänyt etsiä elämäänsä pysyvää ja kestäväää janon sammuttajaa. Nainen oli kohdannut Jumalansa ja Vapahtajansa. Jumalan lain edessä syntinen ei joutunut hyljeksityksi. Jumala ei olekaan syyttäjä ja tuomitsija vaan pelastaja.

Välittömästi Jeesuksen kohtaamisen jälkeen nainen jättää vesiastiansa kaivolle ja lähtee kaupunkiin ihmisten pariin. Mitä oikein tapahtui? Naisen elämässä oli tapahtunut uudestisyntymisen ihme Jumalan sanan vaikutuksesta Pyhän Hengen voimalla.

Jeesuksen elämä, kuolema ja ylösnousemus on Jumalan ihme, jonka seurauksena me ihmiset voimme syntyä uudesti Jumalan Pyhän Hengen vaikutuksesta, sen voimasta. Aikanaan ylösnousemukseen liittyvien kysymysten äärellä Jeesus sanoi opetuslapsilleen, että he kulkevat eksyksissä, koska he eivät tunne pyhiä kirjoituksia ja Jumalan voimaa.

Pyhissä kirjoituksissa Jumala puhuu ihmisille käyttäen inhimillisen kielen sanoja. Jeesuksen mukaan me ihmiset emme joudu harhaan, jos me tunnemme oikealla tavalla Raamatun kirjoitukset. Uskonpuhdistajamme Martti Luther edustaa supranaturalistista Raamatun tieteellistä tulkintaa, jonka mukaan on olemassa elävä Jumala, joka jatkuvasti toimii maailmassa.

Lutherin mukaan ilman Raamatun ilmoitusta me ihmiset emme voi tulla tuntemaan Jumalan todellista olemusta. Järkeä voi aavistaa jotain Jumalan olemassaolosta, mutta ilman Raamatun sanallista ilmoitusta me ihmiset emme opi tuntemaan Jumalan rakkautta ja armoa. Omien pohdintojemme seurauksena uskoamme alkavat hallita laki, teot ja omavanhurskaus.

Pelkän järkemme ja havaintomme mukaan kiinnitämme katsemme ainoastaan omiin hyviin tekoihimme ja ajattelemme voivamme pelastua niiden kautta. Toisaalta voi käydä myös päinvastoin. Epäonnistuneina ja toisten halveksimina emme ehkä ajattele ollenkaan pelastuvamme. Nainen Sykarin kaivolla ei osannut odottaa Jeesuksen kohtaamista.

Jumalan sanan voimalla Jeesus johtaa meidät kohtaamaan totuuden itsestämme. Kohdatessamme armollisen Jumalan levottoman elämämme keskellä, janomme sammuu pysyvästi. Poikansa Jeesuksen Kristuksen tähden Jumala antaa meille syntimme anteeksi. Voimallaan Jumala nostaa, kantaa ja pelastaa jokaisen, joka hänen luokseen tulee.